
 
 

 

 
 

DPB011/705          del 11.10.2024 
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 
DIPARTIMENTO RISORSE 

SERVIZIO PERSONALE 

UFFICIO TRATTAMENTO ECONOMICO               

 
 
 
OGGETTO Fondo per la retribuzione di posizione e di risultato del personale dell’area dirigenziale – 

Anno 2024. Integrazione risorse CCNL 16.07.2024 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la determinazione n.420 del 29.04.2024 “Costituzione Fondo per la retribuzione di 

posizione e di risultato del personale dell’area dirigenziale – Anno 2024”; 

VISTO il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti della Regione Abruzzo n.29 del 10.07.2024, con il 

quale è stata certificata la costituzione del fondo delle risorse destinate alla retribuzione di posizione e di 

risultato dei Dirigenti della Giunta Regionale - Anno 2024 -, per l’importo complessivo di Euro 

4.554.513,83;    

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale dell’Area Funzioni Locali 

Triennio 2019-2021 del 16.07.2024, ed in particolare l’art. 39, che prevede l’incremento stabile del Fondo 

per la retribuzione di posizione e di risultato di cui all’art. 57 del CCNL 17.12.2020 nella misura dello 

2,01% da calcolarsi sul monte salari 2018 relativo ai Dirigenti; 

VISTA la nota prot. 0395148 del 11.10.2024 a firma del Direttore generale concernente “Integrazione 

Fondo Risorse ex. Art 79 comma 3 CCNL del 16.07.2024” con la quale viene indicato di procedere 

all’incremento delle risorse decentrate per l’anno 2024 nella misura massima dello 0,22% da calcolarsi sul 

monte salari 2018 relativo ai Dirigenti 

CONSIDERATO che: 

- gli incrementi concorrono al finanziamento degli incrementi della retribuzione di posizione e per 

la parte residuale, sono destinate alla retribuzione di risultato; 

- in attuazione di quanto previsto dall’art. 1, comma 604 della L. n. 234/2021 (Legge di bilancio 

2022), gli enti possono incrementare, in base alla propria capacità di bilancio, le risorse di cui 



 
 

all’art. 57, comma 2, lett. e) del CCNL 17.12.2020, di una misura non superiore allo 0,22% del 

monte salari 2018, relativo ai dirigenti e che tali risorse, in quanto finalizzate non sono sottoposte 

al limite di cui all’art. 23, comma 2 del D. Lgs. n. 75/2017. 

RILEVATO che: 

- il Monte Salari 2018 della Dirigenza è pari ad € 5.219.060;  

- l’incremento dello 2,01% è pari ad € 104.903; 

- l’incremento dello 0,22% è pari ad €   11.482; 

E CHE pertanto in applicazione dell’art. 39 del CCNL del 16.07.2024 il Fondo per la retribuzione di 

posizione e di risultato del personale dell’area dirigenziale – Anno 2024 - costituito con determinazione 

n.420 del 16.07.2024 è incrementato di complessivi € 116.385; 

D E T E R M I N A 

Per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

1. di integrare il Fondo per la retribuzione di posizione e di risultato anno 2024, secondo la disciplina 

prevista dall’art. 39 del CCNL relativo al personale dell’Area Funzioni Locali Triennio 2019-2021 

del 16.07.2024, come da prospetto allegato; 

2. di dare atto che copia del presente provvedimento sarà trasmesso al Collegio dei Revisori dei 

conti; 

3. di trasmettere, altresì, copia della presente al Servizio Bilancio per quanto di competenza. 

 

                                    L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 
                           Gianfranco Di Matteo 

           Firmato elettronicamente 
Gianfranco Di Matteo 

Firmato elettronicamente 
 

                                                          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                                                                    Marco De Santis 

      Firmato digitalmente 
 


		2024-10-11T11:09:45+0000




